
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
«МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА» МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ОГРН 1072455000420 ИНН 2455026006, КПП 245501001 
662610, Россия, Красноярский край, г. Минусинск, ул. Мартьянова, 40 

Факс: (232) 2-05-59, телефон: 2-10-42

ПРИКАЗ

«24»__04_______ 2019 г. Минусинск № 20/1

О внесении изменений в приказ от 01.04.2017 № 13а «Об утверждении 
Положения о системе оплаты труда работников Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотечная 
система» Минусинского района» (в редакции приказов от 27.06.2017 № 27а, 
от 03.10.2017 № 44, от 29.12.2017 № 68, от 28.02.2018 № 15/1, от 30.05.2018 
№ 30/1, от 27.08.2018 № 36/1, от 21.01.2019 №8/1)

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
постановлением администрации Минусинского района от 29.04.2019 № 276-п 
«Об утверждении примерного Положения о системе оплаты труда 
муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных 
Отделу культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации 
Минусинского района», в целях совершенствования системы оплаты труда, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников 
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая 
библиотечная система» Минусинского района» (в редакции приказов от 
27.06.2017 № 27а, от 03.10.2017 № 44, от 29.12.2017 № 68, от 28.02.2018 № 
15/1, от 30.05.2018 № 30/1, от 27.08.2018 № 36/1, от 21.01.2019 №8/1) 
следующие изменения:

1.1. Приложение №1 к Положению о системе оплаты труда работников 
МБУК «МБС» Минусинского района изложить в редакции приложения к 
настоящему приказу.

2. Согласовать изменения в Положение о системе оплаты труда 
работников Муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Межпоселенческая библиотечная система Минусинского района с 
председателем Минусинской районной профсоюзной организации 
работников культуры, спорта, туризма и молодежной политики Нечваль Л. Д.



3. Ознакомить работников учреждения с настоящим приказом на 
совещании.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу с момента подписания, подлежит 

обязательному размещению на сайте учреждения в сети Интернет и 
применяется к правоотношениям, возникшим с 1 апреля 2019г.

Директор Н.К. Рязанцева



Приложение № i 
к Положению
о системе оплаты труда работников 
Муниципального бюджетного 
учреждения культуры 
«Межпоселенческая библиотечная 
система» Минусинского района

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 
заработной платы по должностям работников учреждений, отнесенным к 
профессиональным квалификационным группам (далее - ПКЕ), утвержденным 
Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от
31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 
должностей работников культуры, искусства и кинематографии».

Профессиональные квалификационные 
группы

Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), руб.

ПКГ должностей работников культуры, 
искусства и кинематографии 

вспомогательного состава

4311

ПКГ должностей работников культуры, 
искусства и кинематографии среднего звена

6286

ПКГ должностей работников культуры,
; искусства и кинематографии ведущего звена

8473

ПКГ должностей руководящего состава 
учреждений культуры, искусства и 

кинематографии

11062

2 . Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 
заработной платы по должностям работников учреждений, отнесенным к 
профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным 
Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от
14.03.2008 № 121 н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 
профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии».

2.1. ПКГ профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии первого 
уровня:

Профессиональные квалификационные 
группы

Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), руб.

ПКГ профессий рабочих культуры, искусства 
и кинематографии первого уровня

4377



3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 
заработной платы по должностям работников учреждений, отнесенным к 
профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным 
Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от
29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 
общеотраслевых профессий рабочих».

3.1. ПКГ общеотраслевых профессий рабочих второго уровня:

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), руб.

2 квалификационный уровень 3622
4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 

заработной платы по должностям профессий работников учреждений культуры, 
искусства и кинематографии, не вошедшим в профессиональные 
квалификационные группы:

Должности, не вошедшие в 
профессиональные квалификационные 

группы

Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), ставки 

заработной платы, pv6.
Специалист по внедрению информационных 

систем
8473

Заведующий филиалом 12335


